
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении дополнений в список кандидатов в спортивную сборную 

команду Камчатского края по северному многоборью на 2025 год 
 
В соответствии с Порядком формирования списка кандидатов в 

спортивные сборные команды Камчатского края и наделения статусом 
«Спортивная сборная команда Камчатского края», утвержденного приказом 
Министерства спорта Камчатского края от 24.10.2019 № 401, на основании 
предложений региональной спортивной федерации от 12.04.2025 № б/н и в 
дополнение к приказу от 11.03.2025 № 143 «Об утверждении списка кандидатов 
в спортивную сборную команду Камчатского края по северному многоборью на 
2025 год» (далее – приказ Министерства от 11.03.2025 № 143) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить дополнение в приложение «Список кандидатов в 

спортивную сборную команду Камчатского края по северному многоборью на 
2025 год» к приказу Министерства от 11.03.2025 № 143, согласно приложению 
к настоящему приказу. 

2. Заместителю начальника отдела развития видов спорта и высшего 
спортивного мастерства Министерства спорта Камчатского края  
Поляниной О.Н. обеспечить размещение списка кандидатов на официальном 
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течении 5 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

 
 

Министр [SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко 



Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
ДОПОЛНЕНИЕ В СПИСОК 

 кандидатов в спортивную сборную команду Камчатского края 
по Северному многоборью  на 2025 год 

Включить: 
Основной состав: 
Юниоры, юниорки 16-17 лет 

№
  п

/п
 

В
ид

  
пр

ог
ра

мм
ы

 

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
   

от
че

ст
во

 

Д
ат

а 
 

ро
ж

де
ни

я 

С
по

рт
ив

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
сп

ор
ти

вн
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и 

М
ун

иц
. о

бр
. в

 
К

ам
ча

тс
ко

м 
  

кр
ае

 

Л
ич

ны
й 

тр
ен

ер
 

В
ы

сш
ий

 р
ез

ул
ьт

ат
 

се
зо

на
 

/з
ан

ят
ое

 м
ес

то
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Тройной прыж. с отт. дв. ног. 2 
Бег с палкой 2 км 1 
Метание топора на дальность 2 

1 

Прыжки ч/з нарты 

Муленкова Валерия 
Юрьевна 25.07.2008 II Клюева А.Г. 

2 
Тройной прыж. с отт. дв. ног. 3 
Бег с палкой 2 км 3 

Метание тынзяна на хорей 2 2 

Метание топора на дальность 

Муленкова Наталья 
Юрьевна 25.07.2008 II 

М
БУ

 Д
О

 
М

ил
ьк

ов
ск

ая
 Д

Ю
С

Ш
 

М
ил

ьк
ов

ск
ий

 М
О

 

Клюева А.Г. 

1 П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 
кр

ая
 

02
-0

9.
03

.2
02

5 
г. 

с.
 М

ил
ьк

ов
о 

Бег с палкой 2 км 2 
3 

Метание тынзяна на хорей 
Макаревич Екатерина 
Евгеньевна 05.10.2008 II М

Б У
 

Д
О

 
М

ил
ьк

ов
ск

ая
 

Д
Ю

С
Ш

 

М
ил

ьк
ов

ск
и й М
О

 

Клюева А.Г. 
3 П

ер
ве

нс
тв

о 
К

ам
ча

тс
ко

го
 

кр
ая

 
02

-
09

.0
3.

20
25

 г.
 

с.
 

М
ил

ьк
ов о 



3 

Прыжки ч/з нарты 1 
Тройной прыж. с отт. дв. ног. 2 
Метание тынзяна на хорей 2 4 
Прыжки ч/з нарты 

Беляев Василий 
Дмитриевич 01.01.2009 II Клюева А.Г. 

2 
Бег с палкой 2 км 2 
Метание топора на дальность 2 5 
Прыжки ч/з нарты 

Казанцев Николай 
Игоревич 04.05.2007  

К
ГБ

У
 Д

О
 

«С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 

«П
ал

ан
а»

 

г.о
. п

. 
П

ал
ан

а 

Яганов А.Ю. 
3 

 
Юноши, девушки 14-15 лет 

№
  п

/п
 

В
ид

  
пр

ог
ра

мм
ы

 

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
   

от
че

ст
во

 

Д
ат

а 
 

ро
ж

де
ни

я 

С
по

рт
ив

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 

П
ри

на
дл

еж
но

с
ть

 
к 

сп
ор

ти
вн

ой
 

ор
га

ни
за

ци
и 

М
Р 

в 
К

ам
ча

тс
ко

м 
  

кр
ае

 

Л
ич

ны
й 

тр
ен

ер
 

В
ы

сш
ий

 
ре

зу
ль

та
т 

се
зо

на
 /з

ан
ят

ое
 

ме
ст

о 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Тройной прыж. с отт. дв. ног 3 
Бег с палкой 1 км 2 
Метания тынзяна на хорей 3 

1 

Прыжки ч/р нарты 

Борискина Алина 
Валерьевна 16.07.2010 

 

К
ГБ

У
  

М
К

У
 

«П
ен

ж
ин

ск
ая

 С
Ш

» 

П
ен

ж
ин

с
ки

й 
М

Р 

Булатов А.Н. 

3 
Бег с палкой 1 км 1 

2 
Прыжки ч/р нарты 

Кузьмина Генриета 16.06.2010 

II 

М
БУ

 Д
О

 
М

ил
ьк

ов
ск

ая
 

Д
Ю

С
Ш

 

М
ил

ьк
ов

ск
ог

о 
М

О
 

Клюева А.Г. 
1 

Тройной прыж. с отт. дв. ног 3 
3 

Бег с палкой 2 км 
Кенельви Григорий 
Александрович 24.07.2010  

К
ГБ У

  
М

К У
 

«П
е

нж
и

нс
ка я   П
е

нж ин
с

ки
й 

М
Р Булатов А.Н. 

2 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 



4 

Метание топора на дальность 1 
Прыжки ч/р нарты 2 
Бег с палкой 2 км 1 

4 Прыжки ч/р нарты 
Ивикил Василий 
 Денисович 19.08.2010 

 
Булатов А.Н. 3 

5 Метание топора на дальность Кечгелкот Оксана 
Вячеславовна 02.09.2009  Булатов А.Н. 3 

6 
Метания тынзяна на хорей 

Катаургина Виктория 
Витальевна 14.05.2010 

 
Анкудинов А.А. 

2 

7 
Метание топора на дальность 

Мулювье Рустам 
Тимурович 

22.01.2010 
 

М
К

О
О

 Д
О

 
«Р

ай
он

ны
й 

це
нт

р 
вн

еш
ко

ль
но

й 
ра

бо
ты

» 

О
лю

то
рс

ки
й 

М
Р 

Анкудинов А.А. 
3 

Юноши, девушки 11-13 лет 

№
  п

/п
 

В
ид

  
пр

ог
ра

мм
ы

 

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
   

от
че

ст
во

 

Д
ат

а 
 

ро
ж

де
ни

я 

С
по

рт
ив

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
сп

ор
ти

вн
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и 

М
Р 

в 
К

ам
ча

тс
ко

м 
  

кр
ае

 

Л
ич

ны
й 

тр
ен

ер
 

В
ы

сш
ий

 
ре

зу
ль

та
т 

се
зо

на
 

/з
ан

ят
ое

 м
ес

то
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Тройной прыж. с отт. дв. ног. 1 

Метание тынзяна на хорей 3 

Бег с палкой 1 км 2 
1 

Прыжки ч/з нарты 

Пушкарёва Екатерина 
Владимировна 
 

16.08.2011 

 

 

М
БУ

 Д
О

 

М
ил

ьк
ов

ск
ая

 
Д

Ю
С

Ш
 

М
ил

ьк
ов

ск
ий

 
М

О
 

Клюева А.Г. 

3 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 
кр

ая
 

02
-0

9.
03

.2
02

5 
г. 

с.
 М

ил
ьк

ов
о 



5 

Тройной прыж. с отт. дв. ног. 3 
Метание тынзяна на хорей 2 

2 

Метание топора на дальность 

Тынентекьев Дарья 
 Сергеевна 18.10.2011 

 

К
ГБ

У
  

М
К

У
 

«П
ен

ж
ин

с
ка

я 
С

Ш
» 

П
ен

ж
ин

ск
ий

 М
Р 

Булатов А.Н. 1 

Метание тынзяна на хорей 
1 

Бег с палкой 1 км 
3 3 

Метание топора на дальность 

Солодикова Татьяна 
Юрьевна 21.11.2011 

 М
А

О
У

 
«Б

ы
ст

ри
нс

ки
й 

Д
Д

Т»
 

Бы
ст

ри
нс

ки
й 

М
О

 

Ким А.Д. 
2 

4 Тройной прыж. с отт. дв. ног. Савилова Полина 
 Геннадьевна 17.07.2011  2 

5 Бег с палкой 1 км 
Коврижных Олеся 
Дмитриевна 08.02.2015  1 

6 
Метание топора на дальность 

Хужамкулова 
Фарангиз Учкуновна 05.10.2011  

3 

7 
Прыжки ч/з нарты 

Кискорова Елизавета 
Александровна 19.10.2012  

1 

8 
Прыжки ч/з нарты 

Анисимова Анна 
 Романовна 04.08.2012  М

БУ
 Д

О
 

М
ил

ьк
ов

ск
ая

 Д
Ю

С
Ш

 

М
ил

ьк
ов

ск
ий

 М
О

 

Клюева А.Г. 
. 

2 

Тройной прыж. с отт. дв. ног. 
2 

Метание тынзяна на хорей 
1 9 

Метание топора на дальность 

Родин Данил 
Александрович 25.11.2011 

 

Булатов А.Н. 

2 

Метание тынзяна на хорей 3 
10 

Бег с палкой 1 км 
Долган Виталий 
Андреевич 27.10.2011 

 
К

ГБ
У

 М
К

У
 

«П
ен

ж
ин

ск
ая

 С
Ш

» 

П
ен

ж
ин

ск
ий

 М
Р 

Булатов А.Н. 2 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 

11 Метание тынзяна на хорей Файзулин Максим 26.10.2011  К Г Б У
 

Д О
 « С п о рт и в на я ш ко ла
 

« П ал ан а»
 

Т иг и ль ск и й М О
 Правдошин С.Н. 2 П ер ве нс тв о К а м ча тс ко го
 

кр ая
 

0 2- 0 9. 0 3. 2 0 2 5 г. с.
 

М и ль ко во
 



6 

Бег с палкой 1 км 1 

Метание топора на дальность 

Александрович 

1 

бег с палкой 1 км 3 
12 

Метание топора на дальность 
Правдошин Семен 
Станиславович 15.02.2012 

 
Правдошин С.Н. 

3 

13 Тройной прыж. с отт. дв. ног. Жуков Максим 
Сергеевич 29.11.2011 

 

М
БУ

 Д
О

 
М

ил
ьк

ов
ск

ая
 

Д
Ю

С
Ш

 

М
ил

ьк
ов

ск
ий

 
М

О
 

Клюева А.Г. 

1 

 Резервный состав: 
 Юниоры, юниорки 16-17 лет 

№
  п

/п
 

В
ид

  
пр

ог
ра

мм
ы

 

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
   

от
че

ст
во

 

Д
ат

а 
 

ро
ж

де
ни

я 

С
по

рт
ив

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
сп

ор
ти

вн
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и 

М
Р 

в 
К

ам
ча

тс
ко

м 
  

кр
ае

 
Л

ич
ны

й 
тр

ен
ер

 

В
ы

сш
ий

 р
ез

ул
ьт

ат
 

се
зо

на
 /з

ан
ят

ое
 

ме
ст

о 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Тройной прыж. с отт. дв. ног. 5 

Бег с палкой 2 км 5 

Метание топора на дальность 6 
1 

Прыжки ч/з нарты 

Стенягина 
Екатерина 
Алексеевна 

19.12.2008 

 

Анкудинов А.А. 

5 

2 Тройной прыж. с отт. дв. ног. Саванников Олег 18.02.2009  
М

К
О

О
 Д

О
 

«Р
ай

он
ны

й 
це

нт
р 

вн
еш

ко
ль

но
й 

ра
бо

ты
» 

О
лю

то
рс

ки
й 

М
Р 

Анкудинов А.А. 3 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 



7 

Андреевич 

Тройной прыж. с отт. дв. ног. 6 

Бег с палкой 2 км 6 

Метание топора на дальность 4 
3 

Прыжки ч/з нарты 

Николенко 
Анастасия 
Владимировна 

03.06.2009 

 

К
ГБ

У
 Д

О
 

«С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 

«П
ал

ан
а»

 

г.о
. п

. П
ал

ан
а 

Яганов А.Ю. 

6 

4 Бег с палкой 3 км Шишкин Руслан  
Александрович 14.11.2008  

К
ГА

У
Д

О
 

С
Ш

О
Р 

"М
ор

оз
на

я"
 

К
ар

аг
ин

ск
ий

 
М

Р Арбаков Н.И. 4 

Тройной прыж. с отт. дв. ног. 6 

Метание топора на дальность 4 5 

Прыжки ч/з нарты 

Туликов Руслан 

 Валентинович 
11.08.2008  

К
ГБ

У
 Д

О
 

«С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 

«П
ал

ан
а»

 

Ти
ги

ль
ск

ий
 

М
О

 

Правдошин С.Н. 

6 

Бег с палкой 3 км 
7 

6 

Метание топора на дальность 

Кивва Артем 

Артемович 
22.08.2008  

К
ГБ

У
 Д

О
 

«С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 

«П
ал

ан
а»

 

Ти
ги

ль
ск

ий
 

Правдошин С.Н. 
6 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 
кр

ая
 

02
-0

9.
03

.2
02

5 
г. 

с.
 М

ил
ьк

ов
о 

7 Тройной прыж. с отт. дв. ног. Бригадир Илья 
Сергеевич 30.06.2008 II 

  

Клюева А.Г. 
 
 
 
 

4 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 
кр

ая
 

Юноши, девушки 14-15 лет 



8 

№
  п

/п
 

В
ид

  
пр

ог
ра

мм
ы

 

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
   

от
че

ст
во

 

Д
ат

а 
 

ро
ж

де
ни

я 

С
по

рт
ив

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
сп

ор
ти

вн
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и 

М
Р 

в 
К

ам
ча

тс
ко

м 
  

кр
ае

 

Л
ич

ны
й 

тр
ен

ер
 

В
ы

сш
ий

 р
ез

ул
ьт

ат
 

се
зо

на
 /з

ан
ят

ое
 

ме
ст

о 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Тройной прыж. с отт. дв. ног 
6 

1 

Метание топора на дальность 

Тильпичан Евгения 

Сергеевна 
17.02.2011 

 К
ГБ

У
 Д

О
 

«С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 

«П
ал

ан
а»

 

г.о
. п

. 
П

ал
ан

а 

Яганов А.Ю. 
4 

Метание топора на дальность 
5 

2 

Прыжки ч/р нарты 

Катаургина 
Виктория 
Витальевна 

14.05.2010 

 М
К

О
О

 Д
О

 
«Р

ай
он

ны
й 

це
нт

р 
вн

еш
ко

ль
но

й 
ра

бо
ты

» 

О
лю

то
рс

ки
й 

М
Р Анкудинов А.А. 

6 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 

 

Бег с палкой 2 км 5 

Метание топора на дальность 5 3 

Прыжки ч/р нарты 

Хохлов Макар 

 Николаевич 
24.09.2010 

 К
ГА

У
Д

О
 

С
Ш

О
Р 

"М
ор

оз
на

я"
 

К
ар

аг
ин

ск
ий

 
М

Р Арбаков Н.И. 

6 

Бег с палкой 2 км 4 
4 

Метание топора на дальность 

Крашевский 
Станислав Павлович 28.03.2011 

 М
БУ

 
Д

О
 

М
ил

ьк
о

вс
ка

я 
Д

Ю
С

Ш
 

М
ил

ьк
о

вс
ко

го
 

М
О

 

Клюева А.Г. 
6 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 



9 

5 Бег с палкой 1 км Поставская Валерия 
Станиславовна 29.03.2009 III Клюева А.Г. 6 

Юноши, девушки  11-13 лет 

№
  п

/п
 

В
ид

  п
ро

гр
ам

мы
 

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
   

от
че

ст
во

 

Д
ат

а 
 

ро
ж

де
ни

я 

С
по

рт
ив

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
сп

ор
ти

вн
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и 

М
Р 

в 
К

ам
ча

тс
ко

м 
  

кр
ае

 

Л
ич

ны
й 

тр
ен

ер
 

В
ы

сш
ий

 
ре

зу
ль

та
т 

се
зо

на
 

/з
ан

ят
ое

 м
ес

то
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бег с палкой 1 км 6 

1 
Прыжки ч/з нарты 

Ускова Анна 
 Анатольевна 

25.02.2014 

 

Клюева А.Г. 6 

2 
Бег с палкой 1 км 

Антонов Юрий 
Андреевич 

16.01.2012 
 

М
БУ

 Д
О

 
М

ил
ьк

ов
ск

ая
 Д

Ю
С

Ш
 

М
ил

ьк
ов

ск
ий

 М
О

 

Клюева А.Г. 
5 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 
кр

ая
 

02
-0

9.
03

.2
02

5 
г. 

с.
 М

ил
ьк

ов
о 

3 Метание топора на дальность Гаврилова Валерия 
 Евгеньевна 

20.01.2013 

 К
ГБ

У
 Д

О
 

«С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 

«П
ал

ан
а»

 

г.о
. п

. 
П

ал
ан

а 

Яганов А.Ю. 

6 

4 

Метание топора на дальность Апполон Петр Юрьевич 

26.07.2014  КГАУ ДО 
СШОР 
«Морозная
» 

Карагин
ский 
МР 

Арбаков Н.И. 6 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 
кр

ая
 

02
-0

9.
03

.2
02

5 
г. 

с.
 М

ил
ьк

ов
о 



10 

5 Метание топора на дальность 
Оняв  Максим 

 Васильевич 
11.08.2011 

 М
К

О
О

 
Д

О
 

«Р
ай

он
ны

й 
це

нт
р 

вн
еш

ко
ль

но
й 

ра
бо

ты
» 

О
лю

то
р

ск
ий

 
М

Р Анкудинов 
А.А. 4 

6 Тройной прыж. с отт. дв. ног. Левицкий Фёдор 
Евгеньевич 21.03.2014  

К
ГБ

У
 Д

О
 

«С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 «

П
ал

ан
а»

 
 

г.о
. п

. П
ал

ан
а 

Яганов А.Ю. 7 

 


